Beberibe/CE, 02 de jan iro de 2020.

Me 	beiro Carneiro 	 Francisco Edil
Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Pesca

	 Secretário..d

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Bebe 'be —
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

arias Braga
strutura.

PREFEITURA DE
BEBERIBE
14* &i(Alie SOCCa04 /134 retd..04

';•.

o.
 Ç,'■ Pai c/

,6•
-c.:-

FLs.1.9.-- 	<2
--.).

q___ 	e•-..,- -.t
•

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Francisco Edilson Farias Braga (Secretário de Infraestrutura); Melquiades Ribeiro Carneiro
(Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Pesca); José Laudeci da Silva (Secretário de Esporte e
Juventude); Paulo Felipe Saboia Dino (Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças); José Lusiario
Batalha da alveira (Secretário de Turismo e Cultura); Jovanildo Sobral do Nascimento (Secretário de
Administração); Laís da Cunha (Secretária de Ciência, Tecnologia e Empreendedorismo); Francisca
Gessiane de Oliveira Silva (Chefe de Gabinete do Prefeito); Thiago Oliveira Pinheiro (Secretário de
Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente); Vera Lúcia Cardozo (Secretária de Saúde);
Carmem Bentes de Araújo Nunes (Secretária de Educação); Francisca Valmira Bandeira Cavalcante
(Secretária de Assistência Social e Cidadania), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina o parágrafo único, do artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo que
consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação n° 01.02.01/2020 especialmente o
Parecer da Procuradoria Jurídica, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA
COMUM E ÓLEO DIESEL S10) À FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE ESTÃO(RÃO) À DISPOSIÇÃO
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE, junto à empresa
COLAÇO MARTINS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA inscrito no CNPJ sob o n° 05.217.419/0001-13;

- Secretaria de Infraestrutura: R$ 119.836,00 (cento e dezenove mil oitocentos e trinta e seis reais).
- Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Pesca-  R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e
um reais).
- Secretaria de Esporte e Juventude: R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e um reais).
- Secretaria de Finanças: R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e um reais).
- Secretaria de Turismo e Cultura: R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e um reais).
- Secretaria de Administração: R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e um reais).
- Secretaria de Ciência, Tecnologia e Empreendedorismo: R$ 5.671,00 (cinco mil seiscentos e setenta e
um reais).
- Gabinete do Prefeito: R$ 10.568,00 (dez mil quinhentos e sessenta e oito reais).
- Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente: R$ 11.102,00 (onze mil cento e
dois reais).
- Secretaria de Saúde: R$ 221.500,00 (duzentos e vinte e um mil e quinhentos reais).
- Secretaria de Educação 0801: R$ 235.660,00 (duzentos e trinta e cinco mil seiscentos e sessenta
reais).
- Secretaria de Educação 0802: R$ 123.840,00 (cento e vinte e três mil oitocentos e quarenta reais).
- Secretaria de Assistência Social e Cidadania: R$ 26.820,00 (vinte e seis mil oitocentos e vinte reais).

Perfazendo o valor global de R$ 783.352,00 (setecentos e oitenta e três mil treze tos e
cinquenta e dois reais).

Silva Jose"Laude

.\(,Noal ;30

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 – CEP: 62.840-000 – Centro – Beberibe – Ceará.
CNPJ: 07.528.292/0001-89 – CGF: 06.087.798-7

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010

11-

PREFEITURA DE
BEBERIBE
110, S'el.azde ~Mon 	41.44

Paulo Felipe SaboiiDipo
Ordenador de Despesas da Secretária de Finanças.

i
`1

)
'

José Lusi rio'Bátálhã da Silveira
Secretári de Turismo e Cultura.

orte e „Juventude.

al do Nascimento
Secretário/de Administração.

hh

Secretário de

—
Jovanildo So

Laís da nnha
Secretária de Ciência, Tecnologia e Empreendedorismo.

P(L.
Th14go Oliveira Pinheiro

Secretário de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

Francisca Va 	andeira Cavalcante
Secretária de Assistência Social e Cidadania.

essian 	Ira Silva
abinete do Prefeito.

Verá Lúcia Cardozo
Secretária de Saúde

Carmem Bentes de Araújo Nunes
Secretária de Educação

Francisc
Chefe

rM

IIA